
отдельных видов хозяйственной деятельности», Совет Министров ДонецкойНародной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдачелицензии на осуществление отдельных видов хозяйственной деятельности всфере предоставления услуг и выполнения работ противопожарного назначенияи проведения испытаний на пожарную опасность веществ, материалов,строительных конструкций, изделий и оборудования, а также пожарнойтехники, пожарно-технического вооружения, продукции противопожарногоназначения на соответствие установленным требованиям (прилагается).

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. № 10-6

Об утверждении срока действия лицензий, перечня документов,
прилагаемых к заявлению о выдаче лицензий на осуществление

отдельных видов хозяйственной деятельности в сфере предоставления
услуг и выполнения работ противопожарного назначения и проведения
испытаний на пожарную опасность веществ, материалов, строительных

конструкций, изделий и оборудования, а также пожарной техники,
пожарно-технического вооружения, продукции противопожарного

назначения на соответствие установленным требованиям

С целью организации лицензирования хозяйственной деятельности в
сфере предоставления услуг и выполнения работ противопожарного
назначения и проведения испытаний на пожарную опасность веществ,
материалов, строительных конструкций, изделий и оборудования, а также
пожарной техники, пожарно-технического вооружения, продукции
противопожарного назначения на соответствие установленным требованиям,
на основании части четвертой статьи 11, части четвертой статьи 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 16.03.2015 № 18- IHC «О лицензировании
отдельных видов хозяйственной деятельности», Совет Министров Донецкой

Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление отдельных видов хозяйственной деятельности в
сфере предоставления услуг и выполнения работ противопожарного назначения
и проведения испытаний на пожарную опасность веществ, материалов,
строительных конструкций, изделий и оборудования, а также пожарной
техники, пожарно-технического вооружения, продукции противопожарного
назначения на соответствие установленным требованиям (прилагается).



2

2. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по предоставлению услуг и выполнению работ
противопожарного назначения составляет пять лет.

3. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по проведению испытаний на пожарную опасность
веществ, материалов, строительных конструкций, изделий и оборудования, а
также пожарной техники, пожарно-технического вооружения, продукции
противопожарного назначения на соответствие установленным требованиям
составляет пять лет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ОДНАя
ч4- $$ №1

Председатель
Совета Минист] А.В. Захарченко

V*

°а



согласно Лицензионньим условиям;
4) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственностиили ином законном основании материально-технической базы, необходимойдля лицензируемой деятельности;
5) копии документов, подтверждающих стаж работы, квалификацию,прохождение повышения квалификации и проверки знаний в установленномпорядке работниками соискателя лицензии (лицензиата), осуществляющимипроизводственную деятельность, непосредственно связанную с лицензируемой

деятельностью.

2. К заявлению о выдаче лицензии на осуществление отдельных видовхозяйственной деятельности по проведению испытаний на пожарную опасность

.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 16 августа 2016 г. № 10-6

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на

осуществление отдельных видов хозяйственной деятельности в сфере
предоставления услуг и выполнения работ противопожарного назначения

и проведения испытаний на пожарную опасность веществ, материалов,
строительных конструкций, изделий и оборудования, а также пожарной

техники, пожарно-технического вооружения, продукции
противопожарного назначения на соответствие установленным

требованиям

1. К заявлению о выдаче лицензии на осуществление отдельных видов
хозяйственной деятельности по предоставлению услуг и выполнению работ
противопожарного назначения прилагаются следующие документы, заверенные
подписью и печатью соискателя лицензии:

1) копия документа о государственной регистрации субъекта
хозяйствования;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей Донецкой Народной Республики по
состоянию на момент подачи заявления о выдаче лицензии;

3) сведения о наличии материально-технической базы и специалистов,

необходимых для проведения заявленного вида хозяйственной деятельности
согласно Лицензионным условиям;

4) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности
или ином законном основании материально-технической базы, необходимой
для лицензируемой деятельности;

5) копии документов, подтверждающих стаж работы, квалификацию,
прохождение повышения квалификации и проверки знаний в установленном
порядке работниками соискателя лицензии (лицензиата), осуществляющими
производственную деятельность, непосредственно связанную с лицензируемой
деятельностью.

2. К заявлению о выдаче лицензии на осуществление отдельных видов
хозяйственной деятельности по проведению испытаний на пожарную опасность



2

веществ, материалов, строительных конструкций, изделий и оборудования, а
также пожарной техники, пожарно-технического вооружения, продукции
противопожарного назначения на соответствие установленным требованиям
(далее - лицензируемая деятельность) прилагаются следующие документы,
заверенные подписью и печатью соискателя лицензии:

1) копия документа о государственной регистрации субъекта
хозяйствования;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей Донецкой Народной Республики по
состоянию на момент подачи заявления о выдаче лицензии;

3) сведения о наличии материально-технической базы и специалистов,
необходимых для проведения заявленного вида хозяйственной деятельности
(приложение);

4) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности
или ином законном основании материально-технической базы, необходимой
для лицензируемой деятельности;

5) копии документов, подтверждающих стаж работы, квалификацию,
прохождение повышения квалификации и проверки знаний в установленном
порядке работниками соискателя лицензии (лицензиата), осуществляющими
производственную деятельность, непосредственно связанную с лицензируемой

деятельностью.


